
Náš protest pokračuje
(4.4. 2013)

Vážené kolegyně a kolegové.

Protestní  kampaň,  jejímž krátkodobým cílem je  prosazení  změny úhradové vyhlášky k 
1.7.2013, pokračuje. Dosud totiž nebyl odstraněn žádný z pádných důvodů, který vedl ČLK 
k vyhlášení protestních akcí.

Dlouhodobými cíli, za které ČLK bude i nadále bojovat, jsou zachování autonomie lékaře v 
rozhodování  o  odborných  otázkách  léčby  pacienta,  právo  všech  lékařů  dostat  řádně 
zaplaceno  za  veškerou  odvedenou  práci  a  obrana  lékařského  povolání  jako  povolání 
svobodného.

Součástí  kampaně je návrh na zrušení úhradové vyhlášky,  který na podnět komory již 
podala skupina 39 senátorů - členů různých politických uskupení.

Na aktuální problémy zdravotnictví upozorníme rovněž na konferenci, kterou pořádá ČLK 
18. dubna v Poslanecké sněmovně. Přijďte se podívat.

Lékařská komora však bude především i nadále pokračovat ve vysvětlovací kampani vůči 
pacientům. Občané, kteří si zdravotnictví prostřednictvím pojištění a svých daní platí, mají 
právo se vyjádřit k tomu, jaké si přejí zdravotnictví mít. Zda kvalitní a bezpečné, nebo zda 
se spokojí s tím, co pro ně spolu s pojišťovnami chystá pan ministr Heger.

Vysvětlujte pacientů problémy, které trápí nás lékaře i naše zdravotnictví. Právě rozhovory 
s pacienty jsou tím nejúčinnějším způsobem, jak my lékaři  můžeme ovlivňovat veřejné 
mínění. A kromě trochy času nás to nic nestojí. Chceme-li však být úspěšní, musí se ještě 
více  lékařů  aktivně  zapojit  do  sběru  podpisů  pod  naši  petici  za  zachování  kvalitního 
zdravotnictví. Dosud se nám podařilo shromáždit 85 000 podpisů. Musíme přidat!

S  kolegiálním pozdravem 
Milan Kubek


